

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

na stavební práce

č. objednatele: 130/88/2023

(dále také jen „dodatek“)

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a v souladu s ustanovením § 52 písm. b) ve spojení s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem

„Rekonstrukce tramvajové tratě, úprava vodovodu a kanalizace v ul. Zbrojnická“

kterou dne 02. 05. 2024 uzavřely níže uvedené smluvní strany
(dále jen „smlouva“)

Objednatel:

1) statutární město Plzeň
nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň
IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370
bank. spojení:
č. účtu:

zastoupené:

SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací
(dále jen „SVSMP“)
Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň
IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692
ředitel: Ing. Milan Sterly

2) VODÁRNA PLZEŇ a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl B, vložka 574
sídlo: Malostranská 143/2, Doudlevice, 326 00 Plzeň
IČ: 25205625 DIČ: CZ25205625
bankovní spojení:
číslo účtu:
oprávněná osoba ve věcech smluvních:
generální ředitel
oprávněná osoba ve věcech technických:

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:

BERGER BOHEMIA a.s.
Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň
IČ: 45357269, DIČ: CZ 45357269
bank. spojení:
číslo účtu:
Zapsaný v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 217
Zastoupený: , předseda představenstva
 , člen představenstva

adresa datové schránky:

dále jen „zhotovitel“

**I.
Předmět dodatku**

Tento dodatek shrnuje dodatečné práce, které nebyly předjíhány v soupisu prací, ale jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací (tzv. „vícepráce“) a rovněž dílčí práce, které byly předjíhány v soupisu prací, ale bylo je vhodné nebo nezbytné v rámci díla neprovádět (tzv. „méněpráce“).

Výše uvedené změny jsou specifikované a odůvodněné v příloze tohoto dodatku.
Z uvedených důvodů se mění ustanovení článku IV. smlouvy „Cenové ujednání a platební podmínky“ takto:

Kalkulace víceprací Objednatele 1 - statutární město Plzeň:

původně sjednaná cena díla dle dodatku č. 1:

Cena za dílo celkem činí:

Cena bez DPH:	65.498.643,72 Kč
DPH (sazba 21%):	13.754.715,18 Kč
Celková cena včetně DPH:	79.253.358,90 Kč

Cena za dílo (část statutárního města Plzně) činí:

Cena bez DPH:	36.231.301,21 Kč
DPH (sazba 21%):	7.608.573,25 Kč
Celková cena včetně DPH:	43.839.874,47 Kč

Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „vícepráce“ (viz změnový list č.11 Objednatele 1, statutární město Plzeň)

Cena za dílo (část statutárního města Plzně) činí:

Cena bez DPH:	1 640 690,64 Kč	(tj. 37 871 991,85 Kč)
DPH (sazba 21%)	344 545,03 Kč	(tj. 7 953 118,29 Kč)
Celková cena včetně DPH	1 985 235,67 Kč	(tj. 45 825 110,14 Kč)

Cena za dílo celkem činí:

Cena bez DPH:	1 640 690,64 Kč	(tj. 67 139 334,36 Kč)
DPH (sazba 21%)	344 545,03 Kč	(tj. 14 099 260,22 Kč)
Celková cena včetně DPH	1 985 235,67 Kč	(tj. 81 238 594,58 Kč)

Kalkulace méněprací Objednatele 1 - statutární město Plzeň:

původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou:

Cena za dílo celkem činí:

Cena bez DPH:	67 139 334,36 Kč
DPH (sazba 21%):	14 099 260,22 Kč
Celková cena včetně DPH:	81 238 594,58 Kč

Cena za dílo (část statutárního města Plzně) činí:

Cena bez DPH:	37 871 991,85 Kč
DPH (sazba 21%):	7 953 118,29 Kč
Celková cena včetně DPH:	45 825 110,14 Kč

**Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „méněpráce“ (viz změnový list č.12
Objednatele1 , statutární město Plzeň)**

Cena za dílo (část statutárního města Plzně) činí:

Cena bez DPH:	5 671 724,63 Kč	(tj. 32 200 267,21 Kč)
DPH (sazba 21%):	1 191 062,17 Kč	(tj. 6 762 056,11 Kč)
Celková cena včetně DPH	6 862 786,81 Kč	(tj. 38 962 323,33 Kč)

Cena za dílo celkem činí:

Cena bez DPH:	5 671 724,63 Kč	(tj. 61 467 609,72 Kč)
DPH (sazba 21%):	1 191 062,17 Kč	(tj. 12 908 198,04 Kč)
Celková cena včetně DPH	6 862 786,81 Kč	(tj. 74 375 807,77 Kč)

Cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí **74 375 807,77 Kč** včetně DPH

Kalkulace víceprací Objednatele 2 – VODÁRNA PLZEŇ a.s.:

původně sjednaná cena díla s ohledem na změnu výše uvedenou:

Cena za dílo celkem činí:

Cena bez DPH:	61 467 609,72 Kč
DPH (sazba 21%):	12 908 198,04 Kč
Celková cena včetně DPH:	74 375 807,77 Kč

Cena za dílo (část VODÁRNA PLZEŇ a.s.) činí:

Cena bez DPH:	29 267 342,51 Kč
DPH (sazba 21%):	6 146 141,93 Kč
Celková cena včetně DPH:	35 413 484,44 Kč

**Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „vícepráce“ (viz změnové listy č.2,3,6,7,8,10
Objednatele 2, VODÁRNA PLZEŇ a.s.)**

Cena za dílo (část VODÁRNA PLZEŇ a.s.) činí:

Cena bez DPH:	1 283 466,27 Kč	(tj. 30 550 808,78 Kč)
DPH (sazba 21%):	269 527,92 Kč	(tj. 6 415 669,84 Kč)
Celková cena včetně DPH	1 552 994,18 Kč	(tj. 36 966 478,62 Kč)

Cena za dílo celkem činí:

Cena bez DPH:	1 283 466,27 Kč	(tj. 62 751 075,99 Kč)
DPH (sazba 21%):	269 527,92 Kč	(tj. 13 177 725,96 Kč)
Celková cena včetně DPH	1 552 994,18 Kč	(tj. 75 928 801,95 Kč)

Kalkulace méněprací Objednatel 2 – VODÁRNA PLZEŇ a.s.:***původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou:*****Cena za dílo celkem činí:**

Cena bez DPH:	62 751 075,99 Kč
DPH (sazba 21%):	13 177 725,96 Kč
Celková cena včetně DPH:	75 928 801,95 Kč

Cena za dílo (část VODÁRNA PLZEŇ a.s.) činí:

Cena bez DPH:	30 550 808,78 Kč
DPH (sazba 21%):	6 415 669,84 Kč
Celková cena včetně DPH:	36 966 478,62 Kč

Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „méněpráce“ (viz změnové listy č.4,5,6,7,8,9,10 Objednatel 2, VODÁRNA PLZEŇ a.s.)**Cena za dílo (část VODÁRNA PLZEŇ a.s.) činí:**

Cena bez DPH:	4 864 015,21 Kč	(tj. 25 686 793,57 Kč)
DPH (sazba 21%):	1 021 443,19 Kč	(tj. 5 394 226,65 Kč)
Celková cena včetně DPH	5 885 458,40 Kč	(tj. 31 081 020,22 Kč)

Cena za dílo celkem činí:

Cena bez DPH:	4 864 015,21 Kč	(tj. 57 887 060,78 Kč)
DPH (sazba 21%):	1 021 443,19 Kč	(tj. 12 156 282,76 Kč)
Celková cena včetně DPH	5 885 458,40 Kč	(tj. 70 043 343,55 Kč)

Cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí **70 043 343,55 Kč** včetně DPH

V souladu se zněním písmen C a D dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo přechází náklady ze společných objektů SO 11-02.23 zrušení dočasné kolejové spojky S2 a SO 31-02 dočasné úpravy trolejového vedení + EOv (demontážní práce) výhradně na **Objednatel 1.**

původně sjednaná cena díla:**Cena za dílo celkem činí:**

Cena bez DPH:	57 887 060,78 Kč
DPH (sazba 21%):	12 156 282,76 Kč
Celková cena včetně DPH:	70 043 343,55 Kč

Cena za dílo (část statutárního města Plzně) činí:

Cena bez DPH:	32 200 267,21 Kč
DPH (sazba 21%):	6 762 056,11 Kč
Celková cena včetně DPH:	38 962 323,33 Kč

Cena za dílo (část VODÁRNA PLZEŇ a.s.) činí:

Cena bez DPH:	25 686 793,57 Kč
DPH (sazba 21%):	5 394 226,65 Kč
Celková cena včetně DPH:	31 081 020,22 Kč

Vyčíslení nákladů společných objektů dle dodatku č. 1, které přecházejí z Objednatele 2 na Objednatele 1 činí:

Cena bez DPH:	1 575 517,69 Kč
DPH (sazba 21%):	330 858,71 Kč
Celková cena včetně DPH	1 906 376,40 Kč

původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou:

Cena za dílo celkem činí:

Cena bez DPH:	57 887 060,78 Kč
DPH (sazba 21%):	12 156 282,76 Kč
Celková cena včetně DPH:	70 043 343,55 Kč

Cena za dílo (část statutárního města Plzně) činí:

Cena bez DPH:	33 775 784,90 Kč
DPH (sazba 21%):	7 092 914,83 Kč
Celková cena včetně DPH:	40 868 699,73 Kč

Cena za dílo (část VODÁRNA PLZEŇ a.s) činí:

Cena bez DPH:	24 111 275,88 Kč
DPH (sazba 21%):	5 063 367,93 Kč
Celková cena včetně DPH	29 174 643,82 Kč

Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí **70 043 343,55 Kč (slovy sedmdesátmilionůčtyřicettřitisíctřistačtyřicet tři korun českých a padesát pět haléřů)** včetně DPH.

Po dokončení SO 11-02.23 zrušení dočasné kolejové spojky S2 a SO 31-02 dočasné úpravy trolejového vedení + EOv (demontážní práce) bude uzavřen dvoustranný dodatek mezi Objednatelem 1 a Zhotovitelem shrnující skutečně provedené práce včetně inflační doložky.

Článek II. Závěrečná ustanovení dodatku

1. Tento dodatek č.2 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 2 tohoto článku).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město Plzeň.
3. Tento dodatek č.2 má šest stran a je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
4. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

V Plzni dne 2024

V dne 2024

.....
za objednatele 1
Ing. Milan Sterly
ředitel
SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU
MĚSTA PLZNĚ,
příspěvkové organizace

.....
za zhotovitele

předseda představenstva
BERGER BOHEMIA a.s.

.....
za objednatele 2

generální ředitel
VODÁRNA PLZEŇ a.s.

.....
za zhotovitele

člen představenstva
BERGER BOHEMIA a.s.

Příloha:

- změnové listy č. 11 (vícepráce) a 12 (méněpráce) Objednatele 1 - statutární město Plzeň
- změnové listy č. 2,3,4,5,6,7,8,9,10 Objednatele 2 – Vodárna Plzeň a.s.